
1,649,856.77 1,195,800.00 1,930,968.82
Mantenimiento y Reparación de 

Obras Civiles e Instalaciones 

Varias

3,126,768.82

60,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Internet 50,000.00

10,000.00 0.00 0.00Tasas 0.00

8,000.00 0.00 8,000.00Comisiones y Gastos Bancarios 8,000.00

22,000.00 0.00 7,236.00Publicidad y Propaganda 7,236.00

100,000.00 0.00 1,735.00Mantenimiento y Reparación de 

Equipo de Oficina y Muebles

1,735.00

95,000.00 98,132.50 87,099.50Servicio de Imprenta, 

Publicaciones y Reproducciones

185,232.00

53,000.00 17,200.00 69,092.00Viáticos Nacionales 86,292.00

80,000.00 17,224.31 18,775.69Suministro de Energía Eléctrica 36,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,158,172.11 1,479,746.81 2,239,707.353,719,454.16

80,315.34 151,390.00 66,800.34
Mantenimiento y Reparación de 

Equipos y Medios de 

Transporte

218,190.34

10,000.00 0.00 0.00
Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación 

Profesional

0.00

59,000.00 162,740.36 6,022.64Compensaciones 168,763.00

90,433.34 11,166.67 69,266.67Complementos 80,433.34

20,000.00 0.00 0.00Jornales 0.00

219,492.49 0.00 219,492.49Decimocuarto Mes 219,492.49

720,000.00 72,000.00 448,179.35Dietas 520,179.35

28,800.00 10,200.00 18,600.00Adicionales 28,800.00

260,185.00 0.00 260,185.00Decimotercer Mes 260,185.00

10000  SERVICIOS PERSONALES 4,538,130.83 1,024,096.60 3,383,976.584,408,073.18

3,130,220.00 767,989.57 2,362,230.43Sueldos Básicos 3,130,220.00
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18,111,780.85 4,378,444.21 16,028,037.45Total: 20,406,481.66

30,000.00 0.00 30,000.00Equipos Varios de Oficina 30,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos para Computación 50,000.00

2,500,000.00 533,632.00 1,366,368.00Construcciones y Mejoras de 

Bienes en Dominio Público
1,900,000.00

50,000.00 0.00 20,000.00Muebles Varios de Oficina 20,000.00

350,000.00 0.00 1,300,000.00Equipo de Transporte Terrestre 

para Personas
1,300,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Para Construcción de Bienes en 

Dominio Privado
100,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,120,326.17 601,302.00 3,389,024.513,990,326.51

1,040,326.17 67,670.00 522,656.51Construcciones y Mejoras de 

Bienes en Dominio Privado
590,326.51

4,792,218.17 1,005,355.50 4,213,005.43Transferencias a Asociaciones 

Civiles sin Fines de Lucro
5,218,360.93

1,349,516.31 157,200.00 1,850,823.62
Transferencias  de Capital a 

Instituciones de la 

Administración Central

2,008,023.62

761,417.26 0.00 761,417.26Elementos de Ferretería 761,417.26

50000  TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES
6,141,734.48 1,162,555.50 6,063,829.057,226,384.55

90,000.00 18,122.00 60,040.00Útiles de Escritorio, Oficina y 

Enseñanza
78,162.00

10,000.00 0.00 0.00Utensilios de Cocina y Comedor 0.00

232,000.00 76,157.30 100,042.70Diésel 176,200.00

60,000.00 16,464.00 30,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 

Personal
46,464.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,153,417.26 110,743.30 951,499.961,062,243.26
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1,930,968.82

50,000.00

0.00

8,000.00

7,236.00

1,735.00

87,099.50

69,092.00

18,775.69

2,239,707.35

66,800.34

0.00

6,022.64

69,266.67

0.00

219,492.49

448,179.35

18,600.00

260,185.00

3,383,976.58

2,362,230.43
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16,028,037.45

30,000.00

50,000.00

1,366,368.00

20,000.00

1,300,000.00

100,000.00

3,389,024.51

522,656.51

4,213,005.43

1,850,823.62

761,417.26

6,063,829.05

60,040.00

0.00

100,042.70

30,000.00

951,499.96
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